Cura animarum, omnium artium difficillima, 747, 750.

Cura sui ipsius omnibus auteferenda, 1078, c., 1079, a.

Curis qui oneratur, facile a diabolo sternitur, secus vero B qui non oneratur, 231, c.

D

Dæmon affligens nos ad Deum confugere cogit, 166, c. Dæmon homini oranti multum invidet, 1175, d., 1178, 1182, b. Dæmon tristitiæ quilibet operetur in anima, 1214, d. Dæmon unicuique plura suggerit, 190, c. Dæmones baptismus amputat, 207, a. Dæmones contra legitime certantes fiunt imbecilliores, 473, a. Dæmones imprii quomodo hominem perturbant, 1223, b. c. Dæmones in Scripturis variis appellationibus innuuntur, 235, d. Insurgunt gravius contra vincentes, 431, a. b. In tentando sibi invicem opem ferunt, 407, c. Nobis insidiantur, sed frustra, 86, a. Passionibus et sensibus nostris ut armis contra nos utuntur, ut nos feriant, 1047, c. d., 1050. Dæmones qui adversum nos primi insurgunt ad bellum, 1199 et seqq. Quibus insidias nos lacescunt, et quomodo debellandi, 1150, 1131 et seqq. Variis tentationibus os nostrum occludere nituntur, 139, d. Dæmonibus multiformiter tentare nos conceditur, 91, b. 235, c.

Daniel qua ratione leonum feritatem evasit, 918, b.

David ex Christo nobis futuram salutem agnoverat, C 187, c. d. Non amore voluptatis sed prolis, decem sibi adjunxit uxores, 286, b. Non lapide tantum, sed etiam Dei munimine famosum Goliath derexit, 953, a. b. Quomodo Saulem persequentem effugit, 911 et seqq.

Desiderium irritatur quando præstio non adest animo id quodeunque est quod amat, 634, a. h. Desideria prævæ si trahunt ad se sensus animi, quanto magis superna, 531, c. Desideriis suis potius imperandum quam servis, 214, c.

Desidia, sive acedia, amor æreus, laborum adversaria, horrologium famis, 1143, b. c. Desidia animæ languor et infirmitas, 1138, d. 1159. Desidia nostra non salvat nos, 193, d. Desidia nutrit passiones, præbetque occasionem cupiditatis licenter sese promovendi ad ea ad quæ natæ sunt, 999, c. In desides ferocius diabolus debacchatur, 486, c. Ne desides simus ad surgendum, si incidimus in peccata, 335, a.

Desperationem post patratum scelus suggerit diabolus, 287, b.

Detractio, iræ filia, detestanda, 218, b. Ob detractio-nem Maria, Moysis soror, lepra percussa, 279, b. Detra-hentis anima statim lepra obducitur, *ibid.*

Deus animæ cicatrices obducit, 127, c. Deus conserva-tione universi nobis innotescit, 90, a. Cuique petitioni benigne annuit, 835, d. Deus gaudet his qui assequi conantur gloriam eandem quam ipse habet, 1027, a. Impios castigat ut corrigat, 578, c. 463, b. 510, c. Improbos scelus obcæcat, intellectuales aperit, 162, b. c. Deus incomprehensibilis, contra Eunomium, 87, d. 147, b. 162, d. Deus indesinenter laudandus, 170, d. In gubernando non respicit personas, 198, d. Mitis est et fortis, 367, b. Deus omnia in omnibus, 103, c. Deus nominatus fugat dæmones, 1251, d. Non importune sollicitandus, sed ejus beneplacitum expectandum, 450, d. 451, a. b., 533, c. d. Nos intus et foris custodit, 199, b. c. Deus peculiarem curam gerit sibi inservientium, 246, d. 238, a. 418, c. Potest ex pejore in melius im-mutare, 263, b. 399, c. 473, c. Potest mutare naturam, 322, d. Deus prudens medicus, 99, b., 342, b., 451, b. 489, c. d. 479, a. 523, a. Quos sanat in anima firmat in fide, 127, c. Deus semper infirmis subvenit, 746, c. Sine humana cooperatione bona exhibet perfecta, 734, d. Solus proprie est sapiens, 533, c. Statim si non exaudit, differt ita melius, 365, c. d. 387, b. c. 427, a. b. 466,

- a. b. 470. c. 478, b. c. 534, c. Deus super omnia diligendus, 212, c. Suscipit ad se confugientes, 259, b. 259, d. 595, d. 463, a. b. c. 522, a. 539, c. Deus tristia in amœna, convertit et e converso, 135, c. 302, a. Tum in prosperis, tum in adversis laudandus, 383, c. 390, a. b. c. Imo magis in tristibus, 383, c. 463, d. Deus unum tantum hominem creavit, 154, c. d. Deus unus, 155, b. 174, c. 178, a. Dei amor consanguineis præferendus, 250, c. Dei amicitia qui gaudet, is felix est, 371, d. 574, a. Dei memoria a mente nunquam excidit, 531, a. Dei memoria animæ utilis, 170, d. Dei memoria tempore angustiarum solatur, 563, c. Dei operum contemplatio magnam oblectationem plurimamque utilitatem parit, 1051, a. b. Deo nos voveamus, 202, c. Deo placere studendum, 258, a. Deo serviendum ex amore, non ex timore, 111, c. et illi soli, 546, b. c. Deum flagellantem ne unquam renuamus, 203, b. Deum qui habet custodem non timeat, 338, c. Deum qui sibi vult misericordem, sit aliis misericors, 527, d. Deum qui vult ad se venire, custodiat fores, nempe sensus, 535, a. A Deo nisi adjuvemur, licet liberi, nihil nobis possumus facere, 538, b. c. Omnia sunt a Deo, 166, b. et nobis utilia, 170, b. 342, b. Qui nos a Deo volunt seducere, odio habeantur, 471, c. 542, a. 545.
- Diabolus apostolica pedum lotione calcatus, 118, c. d. Diabolus apparentibus causis incautos expiscatur, 227, d. Diabolus honestatis osor, præsertim sanctos odio prosequitur, 887, 890. Diabolus latro et nostris peccatis in nos armatur, 522, c. Juxta inclinationem et vires tentat, 183, b. Si post opera bona vehementer insurgit, signum est illum doluisse, 407, a. b. Diabolus virtute crucis prostratus, 202, a. b. Diaboli fraude Adam deceptus, 890, 891. Diaboli malignitas, *ibid.* Diabolo qui multum inseruit, Deo tandem suo inseruit, 479, d. Diabolo qui obediit, divinis locutionibus aures aperiat, 522, a. Diabolum qui timet solus, fidem sibi asciscat socium, 235, a. Diabolum vincere non Deus semper permittit, 255, b. 571, c. Deprædatur a diabolo, qui de se nimium fidit, 413, d. 418, a. Irridentur a diabolo qui adhuc imperfecti alios erudiunt, 246, c. 458, d. Cum diabolo contendendum, 191, c.
- Dilatatio sæpæ causa fuit mutandi consilii, 774, a.
- Dilectio complementum legis, 590, b. Diligentibus Deum semper cor gaudet, 506, a.
- Diligentia humana divino non fulta auxilio, exitum sortitur infelicem, 734, c.
- Dina Jacobi filia, 531, a.
- Disciplina quæ legem Dei non docet, stultitia est et insipientia, 1239, a.
- Discipulorum negligentia periculum affert magistro, 755, a.
- Dispensatio Dei sine humana cooperatione bona exhibet perfecta, 754, d.
- Divinitatem retinuit Christus in passione, contra Arium et Eunomium, 126, c. d.
- Divitiarum avari ut plurimum ad improbos deveniunt, 271, d. Divitiarum impiorum pulvis instar dispergentur, 854, a. Divitiarum non sinunt eas possidentes dormire, 875, c. Divitiarum quo majores sunt avaro, eo majora erunt æterna supplicia, 271, d. Divitiarum veræ non in abundantia rerum, sed in satietate nihil desiderantis animi, 710, a. b. Divitiarum amantes ægre ab illis in hora mortis divelluntur, 850 et *seqq.* Divitiarum cupiditas inopia possessionum curanda, 806, b. Divitiarum instabilitas, 855, b. c. Divitias qui projicere non vult, cum divitiis perdetur, 327, b. c. Divitias qui congregat, illas aliis congregat, sibi vero pœnas æternas, 267, c. 290, d. Divitiis qui caret ad eleemosynam, cor expurget a vitiis, 471, c. Divitiis vir insatiabilis, inhumanus, 191, b. Divites de bonorum administratione rigorose examinabuntur, 210, b.
- Doctrina quæ in operibus consistit, efficacior illa quæ in sermonibus est, 751, d. 754, a.
- Doctum qui præest aliis esse oportet, 758, a.
- Domitiantem cavendum ne ab aliis dominetur, 119, a. Dominantium vita, infelix, 371, b.
- Dominum qui expectant ab ipso coronabuntur, 331, a. Domino a nobis recedente, nostra innotescit infirmitas, 538, c. Domino res nostras operante, omnia in tuto sunt, *ibid.*
- Dona non rei pretio oblata, sed magnificentia affectus æstimanda, 615, c. Dona spiritualia cum affectionibus sunt conjuncta, 198, a.
- Dormire nimium belluinum est, 91, d.
- Dotes animi corporeis ornatis pulchriores, 190, a.
- E.
- Ecclesia Dei paulatim supra solem illuxit, 386, a. b. Ecclesia Jerusalem, 178, d. Ecclesia non secus ac cœlum frequentanda; nihil terrenum in ipsa loquendum seu cogitandum, 1234, b. Ecclesiæ figura, luna, 479, a; Rahab,
- A 106, d. In Ecclesia Dei simus olivæ fructifera, 565, d. Ecclesiæ non vanis ex gypso ornamentis decorandæ, sed solo crucis signo, 578, c. d. In ecclesiis flendum, non ridendum, 362, c.
- Eduili cupiditas inobedientiam parit, 1146, b.
- Eleemosyna, 350, a. Eleemosyna commendatur, 874, 875. Eleemosyna his qui eam fecerunt, maximam præbebit gloriam, 963 et *seqq.* Eleemosynæ, bonis operibus et orationi vacandum, 887, a. b. c. Eleemosynam qui credit dari Deo in paupere, non expectat ut petatur, 259, c. Eleemosynæ in tribunali summi Judicis confidentiam præbent, 855, d. Ad eleemosynarios sæpe deveniunt hæreditates, 358, d. 370, a. b.
- Elias sub planta cibum invenit, 123, d. Miraculose nutritus, 927, c. d. Eliæ cælibatus angelicus, 151, c. Eliæ pallium quid significet, 326, a.
- Ellisæus quomodo latuit hostes eum perquirentes, 915, b.
- Encænæa quid, 171, b.
- Ensis diaboli multiplex, 426, b.
- Episcopatus dignitas cur hominibus detur, et non angelis, 354, b.
- Episcopus sordido quæstui ne inhiat, 542, c. Episcopi non statim anathematizent, sed prius mulceant, 299, b. Episcopis, intemperantiam et scurrilitatem coercenda, 575, c. d. Episcoporum vita prava, subditorum exitium, 290, d. Ex episcopis etiam multi damnabuntur, 542, a.
- Epulæ externæ et populares rejiciendæ, 1503, b.
- Error non ideo sequendi quia paterni, 211, d.
- Escarum satietas nascit cogitationes, et ebrius somnum perpotat imaginationis, 1148, d.
- Eucharistia chartæ assimilatur, 103, a. Eucharistiæ effectus bonis vitales, indignis mortiferi, 126, a. b. Ab Eucharistiæ sumptione pinguedo spiritualium, *ibid.* et 406, c. Eucharistia reficiendum, 126, a. Homo non salvabitur nisi amore et timore corpus Christi communicet, 522, d.
- Eunomius mente captus, Dei naturam comprehendere asseverabat, 87, d.
- Eva Mariæ figura, 179, d. Eva nos vestibus, Maria vero incorruptibilitate vestivit, 179, d. 182, a.
- Evangelium Christi mystice Deuteronomium, 110, d. Cum Evangelio confluent prophetiæ, verba Moysis et res mysticæ, 106, c.
- Excessus et defectus pariter vitandi, 415, a.
- Exemplum non verbum inducit ad imitationem, 751, d.
- C Exempla mala bonis potiora, 1014, 1015. Exemplorum bonorum memoriæ persimiles imprimunt imagines animabus non valde duris et asperis, 765, d.
- Exitus rerum incertus, 178, c. Exitus rerum secundum Dei voluntatem optimus, non secundum nostram, 562, d. Exitus vitæ præ oculis semper habendus, 167, d.
- Experientia aliena fiat aliorum doctrina, 751, b.
- Exploratores Palæstinae angelorum figuræ, 110, a.
- Exteriora non consideranda, 251, c.
- Ezechias quo pacto Assyriorum fugavit exercitum, 914, 915.
- F.
- Facies motum et statum mentis celare nequaquam sustinet, 674, b.
- Facultates qui relinquunt promiscue quibuscumque merito puniuntur, 855, 858.
- Fames et illius effectus, 926, 927. Famis horologium, desidia, 1143, b. c.
- Fatum est quid fictitum, 183, d.
- Felicitas humana instabilis, 151, d. Felicitas humana miseriis conjuncta, 351, c.
- Femina obtutus, telum veneno imbutum, 1147, d. Feminarum conversatio fugienda, 1150, a. b. c.
- Feræ ipsa virtutem admirantur et colunt, 794, c.
- Fermentum et azymum quid designent, 959, d.
- Fides divino eget impulsu, et impulsus eget nostra electione et arbitrio, 318, d. Fides est necessaria ad intelligentiam Scripturarum, 153, b. Fides et baptismus absque operibus justitiæ non erunt ab igne æterno, 1259, a. Fides et illius effectus, 362, b. Fides in Christum justificatio; cum ore confiteri, salus absoluta, 86, c. Fidei acibus incredulitas rejicienda, 514, d. Fidei professæ vis, 86, c. Fidem, spem et charitatem studet diabolus abolere, 262, a. Qui ad fidem Christi convertitur, antiquis erroribus ne faveat, 370, c. d. Per fidem cognitio innumera bona confert, 86, d. Per fidem et spem Deo appropinquamus, 207, b. Fide deficiente nos opprimat diabolus, 259, b. Fide sternitur diabolus, 391, b. In fide Deus firmat quos sanat in anima, 127, c. In fide per miracula Deus firmat instabiles et incredulos, 579, b. Qui fidit nimium de seipso, a Deo derelinquetur et irridebitur, 358, a. b.
- Filii consubstantialis Patri, 118, a. b. Filii generatio a Patre inexplicabilis, 153, b. — Filii splendidis paren-

tum opibus succedentes, sæpe in extremam paupertatem A redacti sunt, 853, b.

Finis iusti et impii incertus, 486, d. 487, a.

Flagella Dei non renouenda pro felicitate æterna, 203, b. 333, d.

Folia tegumento et ornamento sunt plantæ, fructibus custodia, 827, d.

Fornicationis finis est dolor, 770, b.

Fortis, licet vulneribus obsitus, consequetur victoriam, 146, b.

Fur et adulter omnes esse adulteros et fures existimant, 98, d.

G

Gaudium est exitium tristitiæ et lærymarum consolatio, 1143, a. Gaudium immoderate tristitia vultus comprimendum, 150, b. Gaudium qui vult, terrena negligat, 439, c. Gaudia spiritualia præcedunt tentationibus, 406, c. d.

Gedeon Madianitas quomodo delevit, 914, b. c.

Gena nutritionis cum sit instrumentum, decoratur temperantia, 822, c.

Generatio corporalis una est, spiritualis multiplex, B 138, c.

Gentiles, qui Verbo crediderunt, nutriuntur; Hebræi ob incredulitatem fame pereunt, 294, b.

Gladius plurimam præbet pugnanti custodiam, 1267, d. Gladius prædicationis sermo, 1271, c. Gladium gestare in femore quid, et quid in gladio significet, 734, a. b.

Gloria humana parva et vilis, 191, b. Gloria vana aut inanis quid, 822, d. Illius effectus, 823, 826. Gloria vana, aper ex silva, 850, a. Hæreseon mater, bellua mille dentibus armata, 1143, c. d. Gloria vana opus in publicum efferre compellit, magis placere volens hominibus quam Deo, et labores reddit inuitiles, 1047, d. Gloria vana passio irrationalis, 1159, d. Principium erroris mentis, 1194, a. Sacculum disruptum, 978, a. A sacerdotibus summe vitanda, 551, c. Gloria vanæ appetitus mercedem bonorum operum extorquet, et laborem efficit inuitilem, 619, b. 623, c. 1038, b. c. Illius cupidi facile deprædantur a diabolo, 491, c. d. Gloriam qui ambit, similis est meretrici, 425, b.

Gratia reficiens aduolat, cum anima tristibus fere succumbit, 406, c. d. Gratiam Deus imperitur assiduis sudoribus illam querentibus, 519, a. 558, d. Gratia Dei destituit, diaboli ludibrium, 239, b. c. 393, c. Gratia legali et evangelica homines a Christo donati, 334, c. Gratia recedente ab Hebræis, omnia bona ab eis auolarunt, 294, c. Gratia Deo agenda in fine anni, 506, a. Gratias Dei qui aliis non communicat, talentum suffodit, et in iudicio punietur, 211, c. Gratias Deo agere in angustiis utilissimum, 458, b. 439, b. c.

Gula sive cupiditas explendi ventris, passionum mater et gubernatrix, rerum vero honestarum expultrix, 791, a. Fornicationis mater et malarum cogitationum nutrix, 1142, b. Nationem gravat et irritat libidines, 613, a. b. Gulæ ratio finem habet fornicationis, 770, b. Gulæ voluptati addictus, facile a libidine vincitur, 622, c. Gulæ progenies et germina avaritia, iracundia et dolor, 787, c. Guttur omnis voluptatis ciborum terminus, 727, d.